 Aplicou-se esse valor unitário à quantidade anual estimada de 480 consultas/procedimentos 
por especialidade (40/mês x 12 meses). 

Como resultado, obteve-se um valor global estimado para a contratação de: 

Valor global estimado da contratação: R$ 991.196,80 (novecentos e noventa e um mil, cento e 
noventa e seis reais e oitenta centavos). 

Esse valor é utilizado exclusivamente para fins de planejamento e limitação de gasto, podendo 
sofrer adequações na fase de licitação, conforme as propostas apresentadas, desde que respeitados os 
parâmetros legais e de mercado.